CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 55/ 2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Excelentíssimo Prefeito Municipal, entre em contato

com a Secretaria competente e veja a viabilidade de construir

um playground (parque infantil) na praça que fica localizada ao

lado da Igreja Católica, no Distrito de São Sebastião da Barra de

Espera Feliz.

Justificativa:

O objetivo de construir um parque infantil no local mencionado

é propiciar às crianças que ali residem mais uma opção de lazer,

e ainda, unir mais os laços familiares, sendo que muitos pais e

mães irão dedicar um tempo para levarem os filhos no

parquinho.  Vale ressaltar que crianças precisam ter momentos

de diversão e para que isso seja possível é necessária a

construção de um playground adequado, bem estruturado e com

bastante segurança.

Mediante o exposto, peço aprovação aos demais edis e

providências do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2024

José Augusto Gomes

Vereador

		2024-05-08T16:59:32-0300
	JOSE AUGUSTO GOMES DA SILVA:12006270672